
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 
Администрация муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией 
(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2019 № 137

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Устав муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Аркадия Ваганова», утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 19.12.2011 № 1243

В соответствии с федеральными законами от 06Л 0.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12.01Л996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением администрации города Мончегорска от 31.12.2010 № 1322 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципального учреждения, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», на основании Устава города 
Мончегорска, в целях приведения учредительных документов в соответствие с 
действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Аркадия Ваганова», утвержденный постановлением администрации 
города Мончегорска от 19.12.2011 № 1243 (в редакции постановлений 
администрации города Мончегорска от 19.07.2012 № 954, от 31.10.2012 № 1378, 
от 24.05.2013 № 717, от 24.04.2015 № 443, от 07.12.2015 № 1085, от 29.05.2017 
№ 634), изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Аркадия 
Ваганова» (Ивонцина Г.Л.) зарегистрировать изменения в Устав в 
межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №5 по Мурманской 
области в порядке, установленном действующим законодательством 
Российской Федерации.



2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города В.И. Садчиков


